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Kjære, innbygger!

Jeg er glad i kommunen vår og menneskene som bor og oppholder seg her.  
Ringebu er et godt sted å bo og leve, men vi står foran store demografiske  
utfordringer som vil kreve mye av oss som kommune, innbyggere og folkevalgte de 
neste årene. Det er viktig å tenke positivt, være optimistiske og se fremover, men 
samtidig så må vi også være realistiske, ta innover oss virkeligheten og gjøre de 
grep som skal til for å snu utviklingen. 

Folketallet i Ringebu har vært sammenhengende fallende siden tidlig på  
1980-tallet. De siste 40-årene har hver femte innbygger blitt borte, og prognosene 
frem mot 2050 tilsier at sysselsetting og folketall vil fortsette å gå ned. 
Det er derfor liten tvil om at den største utfordringen vi som kommune og region står 
overfor de kommende årene, og som må ligge til grunn for alle våre politiske valg og  
beslutninger, er å finne gode løsninger på hvordan vi skal klare å opprettholde 
et godt tjenestetilbud og løse fremtidens velferdsoppgaver med stadig mindre  
barnekull, flere unge voksne som faller utenfor skole og arbeidsliv, et stigende  
antall eldre, flere hjelpetrengende og demente, og liten tilflytting av barnefamilier 
og unge voksne. 

Politikk er å sette seg langsiktige mål, gjøre riktige prioriteringer og ta gode  
beslutninger og valg. Det er viktig å huske på at vi som folkevalgte representerer 
et bredt utvalg av befolkningen og at vi ikke er fagpersoner «som kan alt».  
Politiske saker må derfor opplyses på en god måte, slik at vi som politikere får et  
bredest mulig kunnskaps- og beslutningsgrunnlag, og for å få dette til må vi trekke 
inn nødvendig kompetanse og støtte oss på kunnskapsrike fagfolk. I tiden  
fremover må vi planlegge for en kommune med mindre folk og innbyggere med  
en helt annen alderssammensetning enn i dag. For å snu denne utviklingen må hele  
kommunen stå sammen. Dette er helt nødvendig for at folk fortsatt skal kunne bo,  
leve og arbeide i kommunen, for at vi skal kunne rekruttere, bosette og beholde  
fagfolk innen oppvekst, skole, helse og andre viktige tjenesteområder, for at vi  
skal kunne opprettholde folketall, sysselsetting og et godt og tilgjengelig tjeneste- 
tilbud, og ikke minst for at ungdommen skal bli værende og komme tilbake etter  
endt utdannelse.
 
Det er med stor ydmykhet, og respekt for oppgaven, jeg stiller til valg og ønsker å 
bli kommunens neste ordfører. Jeg skal være godt forberedt, arbeide hardt, sørge 
for at alle saker blir godt opplyst, opptre rettferdig, ansvarlig og profesjonelt, og 
jeg kommer alltid til å gjøre det jeg mener er det beste for hele kommunen og  
kommunens fremtid. Godt valg.

Per Ove Hagestuen
Ordførerkandidat Ringebu-Fåvang Senterparti
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Tjenestetilbud og tettstedsutvikling  

Det skjer en forflytning av innbyggere inn mot tettstedene, samfunnet urbaniseres 
og stadig flere etterspør tettsteder med attraktive møteplasser og bymessige  
kvaliteter. Folk ønsker seg en tettere boform med gode og tilgjengelige tjenester, 
et rikt kulturtilbud, kaféer og serveringssteder, meningsfulle fritidsaktiviteter og 
et godt kollektivtilbud. I dag bor rundt halvparten av kommunens innbyggere i et  
tettsted. To tredjedeler bor i Ringebu og en tredjedel i Fåvang. Denne utviklingen vil 
fortsette og bli enda tydeligere i årene som kommer.

For å rekruttere, bosette og beholde fagfolk, og holde på ungdommen, så 
må de ha utsikt til arbeid, bolig, attraktive møteplasser og et godt transport-,  
kultur- og tjenestetilbud. Vi må styrke de to tettstedene Ringebu og Fåvang som  
handels-, møte- og bosted, gjøre dem mer attraktive, urbane og bære-
kraftige, samarbeide mer og benytte oss av hverandres tilbud og ulike  
kvaliteter. Vi må også styrke Ringebu som administrasjonssenter, samt som skyss- 
stasjon og et viktig knutepunkt for reisende med tog, buss og drosje, og vi må sørge  
for at kommunens innbyggere og fritidsinbyggere i fremtiden får tilgjengelige 
tjenester av god kvalitet, med tilstrekkelig kapasitet og ansatte med den  
nødvendige kompetansen. 
 
Tettstedsutvikling må komme foran eiendomsutvikling. Det er viktig å ta vare på de 
to tettstedenes særpreg, konsentrere bebyggelsen, sikre åpne og grønne rom, og 
ivareta og utnytte områdene langs elvene Vaala og Tromsa. Det må ikke legges til 
rette for detaljhandel utenfor sentrumskjernen eller bygges høyere enn tre etasjer. 
En god blanding av boliger, handel og arbeid er å foretrekke, og det er viktig å ta 
vare på tettstedenes kvaliteter, følge en mest mulig helhetlig byggeskikk og finne 
gode måter for å avvikle trafikk og parkering. 

Vi vil:
- utvikle tettstedene og styrke administrasjonssenteret
- sette tettstedsutvikling foran eiendomsutvikling og  
 bevare de to tettstedenes særpreg og ulike kvaliteter
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Oppvekst 

Barn og unge må gis en god og trygg oppvekst med et godt barnehage- og  
skoletilbud, meningsfulle fritidsaktiviteter og trygge møteplasser. Vi må hele tiden 
etterstrebe tiltak som styrker barn og unges selvtillit og mestringsfølelse, som øker 
deres motivasjon og trivsel i barnehage og skole, og som legger til rette for en mer 
aktiv fritid som hindrer utvikling mot atferdsproblemer, og som bidrar til å styrke 
deres helse og muligheter i det voksne liv.

I dag bor det like mange under 20 år (1 av 5) som det er eldre over 70 år i kommunen. 
Befolkningsprognoser viser imidlertid at folketallet vil fortsette å gå ned og at  
alderssammensetningen vil endre seg mye de neste årene. I 2050 vil det trolig være 
omtrent dobbelt så mange eldre (1 av 3) over 70 år som det er barn og unge under 
20 år (1 av 6). Vi må derfor planlegge for at antallet barn og unge med behov for 
plass i barnehage og skole kan gå ned, og dette vil igjen kunne få betydning for 
fremtidens skolestruktur, da fødselstallene går nedover og skolene strever med å 
oppfylle krav til lærertetthet og kompetansekrav til lærere som underviser i norsk, 
matematikk og engelsk. 
 
Kommunen har over tid erfart en nedgang i det samlede elevtallet, og i tillegg 
er det utfordringer knyttet til de tre eksisterende skoleanleggene når det gjelder  
bygningsstandard, tilkomst til skolen og universell utforming av bygg og  
uteområder. På bakgrunn av dette er det utarbeidet en skolebruks- 
analyse for kommunen. Hovedmålet med denne er å skaffe et kunnskaps- 
grunnlag som sikrer et godt og fremtidsrettet pedagogisk skoletilbud for  
kommunens elever og som legger til rette for en effektiv ressursutnyttelse.  
Et enstemmig kommunestyre har vedtatt å utrede videre fire alternativer: Dagens 
løsning med to barneskoler og en ungdomsskole, to skoler med 1-7 på Fåvang og 
1-10 i Ringebu, en skole med 1-10 i Ringebu eller en skole med 1-10 på Fåvang.  

Kommunens barnehager og skoler må være i bygningsmessig god stand og  
oppfylle kravene til pedagogisk funksjonalitet for å sikre nødvendig rekruttering, 
god lærertetthet og lærere med tilstrekkelig kompetanse. Det må legges til rette 
for at lærere skal kunne få ta nødvendig vidrere- og etterutdanning for å oppnå 
kompetansekravene i norsk, matematikk og engelsk, og kravene til lærertetthet må 
oppfylles. Skolen er svært viktig for de to tettstedene våre og det er helt nødvendig 
å opprettholde et godt skoletilbud for å sikre kommunens innbyggere helhetlige 
og gode tjenester. 
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Flere dyktige lærere har forlatt læreryrket de siste årene, og selv om elevtallet 
i samme periode har vært synkende, så har det blitt flere elever per lærer  
(mindre lærertetthet) og flere elever som har krav på tilpasset undervisning eller  
spesialundervisning. Mange elever har også et stort skolefravær og vegrer seg for 
å gå på skolen. Det kan være mange årsaker til dette, men det er liten tvil om at det 
er en markant økning i antallet volds- og trusselhendelser, og at dette gjør skole- 
hverdagen krevende for både lærere og elever. Skolen skal være et trygt sted å  
arbeide og et trygt sted å være for elevene. Vold, trusler og trakassering i skolen må 
settes på dagsorden, og de alvorligste tilfellene politianmeldes.

Det er viktig med en god skolehelsetjeneste og nødvendig spesialkompetanse for å 
styrke elevenes psykiske helse og sikre alle elever forsvarlig opplæring. 
Skolefritidsordningen (SFO) må ha forsvarlig bemanning, kvalifisert personale og 
egnede lokaler og arealer. Et godt barnevern er nødvendig for å sikre at barn og 
unge ikke utsettes for omsorgssvikt, vanskjøtsel, vold og overgrep, og familievernet 
er en viktig forebyggende instans for familier som trenger hjelp og støtte. Det er 
svært viktig for kommunen og regionen at tilbudet ved Ringebu Folkehøgskole og 
Vinstra vidaregåande skule videreføres.

Vi vil:
- opprettholde et godt skoletilbud og sørge for funksjonelle skolebygg
- sikre god lærertetthet og tilrettelegge for at lærere kan oppnå  
 kompetansekravene i norsk, matematikk og engelsk
- sette vold, trusler og trakassering i skolen på dagsorden    
 og etterstrebe en trygg skolehverdag for elever og lærere
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Utenforskap 

Kunnskap og kompetanse er grunnleggende viktig i alle menneskers liv. Fullføring 
av videregående opplæring frem mot et fagbrev eller høyere utdannelse er helt  
avgjørende for god livskvalitet og muligheter for arbeid senere i livet. Utenforskap i 
ung alder, enten ved at en står utenfor arbeid og utdannelse, har nedsatt arbeidsevne, 
spesielle behov, mottar langvarige ytelser, lever i fattigdom eller tilhører utsatte 
sosiale grupper, medfører ofte utenforskap og lav arbeidsdeltakelse også senere 
i livet.

I Ringebu tilhører hver femte innbygger i aldersgruppen 20-29 år gruppen  
utenforskap og hver åttende ungdom og unge voksne står utenfor skole og  
arbeidsliv. Bak disse høye tallene skjuler det seg skolefrafall, avbrutte studier,  
fattigdom og utfordringer knyttet til rus og psykisk helse. Dette er mennesker i sin 
beste alder som fortjener et verdig liv og som vi som samfunn er helt avhengig av 
for å kunne løse fremtidens velferdsoppgaver. Tiltak som hindrer skolefrafall, et mer  
inkluderende arbeidsliv, flere lavterskeltilbud og forebyggende arbeid innen rus 
og psykisk helse må ha høy prioritet i kommunen, både for å hindre utenforskap, 
ensomhet og fattigdom, og for å øke deltakelsen i arbeidslivet og fullføring av skole 
og studier.

Vi vil:
- prioritere tiltak som forebygger utenforskap og forebyggende arbeid innen  
 rus og psykisk helse
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Bolig, arbeid og velferd

Kommunen må bidra til å utvikle et variert boligmarked og uteområder med  
universell utforming tilpasset innbyggere i ulike livsfaser og med ulikt funksjonsnivå. 
Vi må legge til rette for etter- og videreutdanning, samt at de som ønsker det 
skal sikres faste og hele stillinger, og vi må kunne tilby våre innbyggere og fritids- 
innbyggere attraktive tettsteder med gode tjenester og et godt velferds-, kultur- og 
fritidstilbud. Ordningen med boligtilskudd til alle som bygger bolig til eget bruk i 
kommunen bør styrkes.

Vi vil:
- legge til rette for et variert boligmarked og attraktive tettsteder med gode  
 tjenester og et godt velferds-, kultur- og fritidstilbud
- legge til rette for etter- og videreutdanning og at de som ønsker det skal  
 sikres faste og hele stillinger
- styrke ordningen med boligtilskudd til alle som bygger bolig til eget bruk 

Helse og omsorg 

Mennesker som har økonomiske vansker, som står utenfor arbeidslivet, som har  
dårlig helse, som er enslige eller som opplever at de har få å støtte seg til, har dårligere 
livskvalitet enn andre, og utjevning av sosiale forskjeller er derfor en forutsetning 
for et mer helsefremmende, rettferdig og inkluderende samfunn. Tiltak som  
bidrar til god livskvalitet, vil fremme helse og styrke motstandskraften i møte med  
belastninger senere i livet, og forebygging og tidlig innsats er viktig både når det 
gjelder fysisk og psykisk helse. Helsestasjon, skolehelsetjeneste og rus- og psykisk 
helsetjeneste er alle viktige aktører i dette arbeidet.

Frem mot 2050 vil det bli langt flere eldre og demente i kommunen, og mange 
av disse vil trenge hjemmetjenester og plass på sykehjem. Dette vil medføre  
store utfordringer både når det gjelder kapasitet på tjenestene våre og rekruttering 
av nok arbeidskraft med nødvendig kompetanse. Eldre må få bo i egen bolig 
lengst mulig dersom de kan og ønsker det, men kommunen har også et stort  
ansvar for at det finnes nok omsorgsleiligheter og institusjonsplasser når livet  
endrer seg, hjelpebehovet blir større og en ikke lengre kan eller ønsker å bo hjemme.  
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God omsorg oppstår i møtet mellom mennesker og berører de som trenger og 
får hjelp, pårørende og ansatte. Det må bygges flere sentrumsnære omsorgs- 
boliger både i Ringebu og Fåvang, og vi må ta i bruk alle institusjonsplassene ved  
Linåkertunet. Grunnbemanningen må være god, hjemmetjenesten styrkes og  
Ringebu Omsorgssenter bemannes og tilpasses beboere med stadig større hjelpe- 
behov.

I 2019 ble det gjennomført en bygningsanalyse, og våren 2022 ble kommune- 
styret forelagt en konsulentrapport, som begge slår fast at Ringebu Helsesenter 
ikke oppfyller  bygningsmessige krav og at kommunen trenger et nytt helsesenter. 
Det er i dag stor plassmangel og daglige utfordringer med å ivareta lovmessige 
krav til kvalitets- og pasientsikkerhet (taushetsplikt), forebygge vold og trusler mot 
ansatte og brukere, og oppfylle nødvendige krav til helse, miljø og sikkerhet.

Fremtidige pandemier vil også kreve egnede lokaler og permanente løsninger for å 
kunne ivareta smittede og syke pasienter, og for å kunne gjennomføre regelmessig 
testing og massevaksinering av kommunens innbyggere. Den planlagte løsningen 
med modulbygg, vil bli svært kostbar, og løser i beste fall bare deler av et plass- 
behov. Kommunen trenger et nytt helsesenter, ikke et tilbygg, eller en opp- 
gradering av eksisterende bygg. 

Vi vil:
- bygge flere sentrumsnære omsorgsleiligheter, utnytte kapasiteten ved  
 Linåkertunet og styrke hjemmetjenesten
- bygge nytt helsesenter
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Kommunalt rusarbeid

Narkotika er farlig, ulovlig og et stort samfunnsproblem. Mye tyder på at  
tilgangen og bruken av illegale stoffer er økende, og muligens også mer ufarliggjort  
og akseptert, blant ungdom og unge voksne. Vi som kommune har et stort  
ansvar for å følge opp, og gi et tilbud, til personer med rusproblemer og rusbruks- 
lidelser, og holdningsskapende arbeid i skolen må være høyt prioritert for å hindre  
rusavhengighet og psykisk uhelse blant ungdom og unge voksne.

Vi vil:
- prioritere kommunalt rusarbeid og sette fokus på holdningsskapende 
 arbeid i skolen

Beredskap 

Lokal forankring og kunnskapsrike fagfolk er en forutsetning for god beredskap. 
Det kommunale brannvesenet får stadig flere oppdrag, særlig knyttet til ulykker 
og helse, enn det de i utgangspunktet var tiltenkt. Arbeidstilsynet har fastslått at 
Ringebu brannstasjon ikke oppfyller lovmessige krav til helse, miljø og sikkerhet, 
og det må bygges ny brannstasjon med egnede lokaler for administrasjon og  
forebyggende avdeling. Dette kan gjerne samlokaliseres i et beredskapssenter 
med andre nødetater og aktuelle aktører innen beredskap. Det er også svært viktig 
å beholde ambulansen i Ringebu, og vi må arbeide for tilstedeværelse av politi i  
kommunen. Helse, brannvesen, politi, Sivilforsvaret, Heimevernet, Røde Kors, apotek  
og kommunalt kriseteam er alle viktige aktører i lokal beredskap og fremtidige  
kriser.
 
Vi vil:
- prioritere god beredskap med lokal forankring og kunnskapsrike fagfolk
- bygge ny brannstasjon med egnede lokaler for administrasjon og  
 forebyggende avdeling
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Natur, miljø og klima

Det har over mange år vært bygd langt flere fritidsboliger enn boliger i  
kommunen, og aktiviteten er fortsatt høy. Dette utgjør en stor belastning på natur,  
miljø og klima. Verdien av urørt natur må få høyere prioritet og hensynet til naturen 
må veie vesentlig tyngre i fremtidige utbyggingssaker. God næringspolitikk og god 
miljø- og klimapolitikk henger sammen. Dette må være førende for all nærings- 
utvikling i kommunen og forankres i kommunens overordnete planer. 

Vi vil:
- gi verdien av urørt natur høyere prioritet og forankre dette i
 kommunalt planverk

Foto: Egil Åmodt

Foto: Egil Åmodt
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Jakt, fiske og friluftsliv
 
Vi trenger en mer helhetlig arealforvaltning som ivaretar våre fjellområder og  
innbyggernes muligheter for jakt, fiske og friluftsliv. Dagens ordning med gratis  
fiske og småviltjakt for ungdom, samt gratis reinkalvkort til alle førstegangsjegere  
under 20 år, bør videreføres. Rettigheter til jakt og fiske må bestå. Prisnivået 
for jakt og fiske skal holdes på et rimelig nivå og  kommunens innbyggere bør  
prioriteres ved tildeling av jakt og fiske for å sikre nødvendig rekruttering og ansvarlig  
forvaltning av våre naturressurser. 

Villreinstammen er under press, og flere kritiske trekkområder står i fare for å 
gå ut av bruk som følge av menneskelig aktivitet. Bevaring av villreinstammens  
leveområder, og tiltak som bedrer reinens levekår, er viktig for å sikre en livskraftig 
bestand av villrein i Rondane og Norge også i fremtiden. Det betyr at reinen må 
ha tilgang på beiteområder med god kvalitet, hvor den får beite i fred, og at trekk- 
områdene er åpne mellom kalvingsområder og de ulike områdene for sommer- og 
vinterbeite.

Vi vil:
- ha en mer helhetlig arealforvaltning som ivaretar våre fjellområder og 
 innbyggernes muligheter for jakt, fiske og friluftsliv
- arbeide for å sikre nødvendig rekruttering og god  
 forvaltning av våre naturressurser
- bevare villreinstammens leveområder og bedre reinens levekår 

Foto: Egil Åmodt
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Næring, industri og landbruk
 
Vi må videreutvikle eksisterende industri, legge til rette for nye industri- 
etableringer og satse på lokalt reise- og næringsliv. Kommunen må ta  
ansvar og lage gode rammer for steds- og næringsutvikling. Detaljhandel 
skal være forbeholdt sentrumskjernen. Vi må videreføre dagens  
særpreg, med næring og butikker på bakkeplan, og bolig i etasjen(e) over.  
Nærings- og utviklingsfondet må styrkes, privat initiativ og nisjebutikker må  
støttes opp om, og små og mellomstore bedrifter må få forutsigbare og gode  
rammevilkår. Det er ikke ønskelig med etablering av tradisjonelle kjøpesentre  
eller annen detaljhandel som kan undergrave aktiviteten i sentrum. 

Jordvern må prioriteres og være overordnet i all arealforvaltning. Vi må ta vare 
på jordbruksarealer og ikke bygge ned dyrket mark, utmark og tradisjonelle  
beiteområder. Hensynet til matproduksjon må veie tyngre enn hensynet til  
utbygging av industri, infrastruktur, boliger og hytter. Vi må også prioritere  
planarbeidet i kommunen for å få ned antallet dispensasjonssøknader og sikre god 
arealdisponering.

Et levende landbruk gir store økonomiske ringvirkninger i lokalsamfunnet og er 
helt nødvendig for å opprettholde sysselsetting og bosetting i kommunen. Bedre 
lønnsomhet og forutsigbarhet for fremtidige investeringer er en forutsetning for økt 
matproduksjon, matsikkerhet, beredskap og rekruttering til landbruket. Kommunen 
må ha gode støtteordninger og oppmuntre til setring, nydyrking, grøfting, rydding, 
flomvern, vanningsanlegg og kjøp av melkekvoter. Husdyrhold og beitedyr må  
prioriteres høyt og skadegjørende rovvilt må tas ut. Konsesjonsloven, med  
personlig bo- og driveplikt, må praktiseres strengt. 

Kvitfjell må videreutvikles som arrangementsarena for å kunne opprettholde 
sin status som nasjonalanlegg og arrangør av fremtidige verdenscuprenn og  
mesterskap. Kommunen trenger kurslokaler og flere varme senger, ikke bare på 
fjellet, og det bør legges til rette for etablering av et kurs- og konferansehotell i 
Ringebu sentrum. Dette vil bety mye for lokalt næringsliv og lokale arrangører.
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Vi vil:
- ta mer hensyn til jordvern, matproduksjon og urørt natur i fremtidige 
 utbyggingssaker
- prioritere planarbeid, få ned antallet dispensasjonssøknader og sikre god 
 arealdisponering
- videreutvikle eksisterende industri, legge til rette for nye  
 industrietableringer og satse på lokalt reise- og næringsliv

Samferdsel
 
Ny E6 gjennom Gudbrandsdalen, med tunell og gode løsninger for trafikk inn og 
ut av Ringebu sentrum, skal på plass. Vi må også arbeide for et godt kollektivtilbud 
i kommunen, og sikre et variert buss- og togtilbud ved Ringebu skysstasjon, 
samt arbeide for å beholde togstopp i Kvitfjell. Vi må legge til rette for et godt  
utbygd gang- og sykkelveinett, særlig i tilknytning til barnehager og skoler, og vi må  
prioritere vedlikehold og oppgradering av kommunale og fylkeskommunale  
veier. Vestsideveien fra Tretten til Ringebu er en viktig avlastningsvei for E6 og en  
utbedring av denne vil bety mye for Kvitfjell som alpindestinasjon og de som bor og 
oppholder seg i kommunen. 

Vi vil:
- få på plass ny E6 med tunell og gode løsninger for trafikk inn og ut av  
 Ringebu sentrum
- arbeide for et godt kollektivtilbud, et godt utbygd sykkelveinett og et 
 variert buss- og togtilbud
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Innvandring og integrering
 
Hver tiende innbygger i kommunen har innvandrerbakgrunn. Dette er flinke og  
ressurssterke mennesker. Vi har alle et stort ansvar for at flyktningene som bosetter 
seg i kommunen blir tatt vel imot, og at vi gir dem mulighet til å ta i bruk egne  
ressurser og bli en naturlig del av lokalsamfunnet. Bolig, språkopplæring, skole-
gang og arbeid er avgjørende for god integrering og deltakelse i lokalsamfunnet 
på lik linje med andre. Flyktningetjenesten, NAV og voksenopplæringen er viktige 
aktører i dette arbeidet.

Vi vil:
- bosette flere flyktninger og innvandrere
- prioritere tiltak som stimulerer til god integrering av flyktninger og  
 innvandrere i lokalsamfunnet

Kultur og frivillighet
 
Vi må legge til rette for frivillighet og et inkluderende og mangfoldig kultur- og 
idrettstilbud. Den kommunale kulturskolen er viktig, og alle barn som ønsker det 
bør få plass i kulturskolen til en rimelig pris. Bibliotek, ungdomsklubb, kino, lag 
og foreninger, stiftelser, kirkebygg, idrettsplasser, konsertsteder og forsamlings- 
lokaler er alle viktige møteplasser for læring, kulturformidling og integrering, og  
disse må sikres økonomisk støtte som muliggjør videre drift og videreutvikling.  
Et godt kulturtilbud og allsidige kulturarrangementer bør være et satsningsområde 
og noe kommunen ønsker å profilere seg på.

Vi vil:
- satse på frivillighet 
- prioritere tiltak som stimulerer til gode kulturtilbud og allsidige 
 kulturarrangementer

GODT VALG
www.senterpartiet.no
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RINGEBU-FÅVANG SENTERPARTI
LISTE TIL KOMMUNESTYREVALGET 2023

1. Per Ove Hagestuen (1968)
2. Nina Kanne Stenumgård (1962)
3. Gunnar Kaus (1988)
4. Ingeborg Braastad Hagen (1971)
5. Halvor Sønstevoldhaugen (1996)
6. Lars Erik Gausen (1984)
7. Jon Einar Høystad (1970)
8. Turi Elise Kaus (1966)
9. Håvard Linækkeren (1962)
10. Thea Thujord (1994)
11. Bård Nordrum (1995)
12. Åshild Alette Haugstad (1964)
13. Thomas Ødegård (1986)
14. Jan Haugen (1967)
15. Trond Sæther (1964)
16. Bjørn Inge Sylte (2001)
17. Pål Tromsnes (1992)
18. Britt Karlstad (1973)
19. Tor-Håkon Berget (1988)
20. Aksel Vibe (1974)
21. Inger Marie Thuseth Haugen (1955)
22. Tormod Rudland (1965)
23. Ivar Artur Kvalvik (1969)
24. Hilde Iren Graffer (1994)
25. Per Gunnar Forrestad (1982)
26. Turid Ødegård (1944)
27. Rolf Braastad (1943)
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De 5 første på nominasjonslisten

Per Ove Hagestuen

Nina Kanne Stenumgård Gunnar Kaus

Ingeborg Braastad Hagen Halvor Sønstevoldhaugen


